Ficha de Indicador

Atendimento de urgéncia com observagéao até 24h em atengao especializada

IDAB Cadigo: Data: Verséo: Pagina:
FIND.GADM.001 01/02/2024 1.2 1de 23
Atendimento de urgéncia com observacgao até 24h em atengao especializada margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa /AN
‘ und 850 2.670 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 2.698 2469 2.670
Meta 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850 850
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Ficha de Indicador

Atendimento médico em unidade de pronto atendimento

IDAB Cadigo: Data: Verséo: Pagina:
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Atendimento médico em unidade de pronto atendimento margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa AN
‘ und 10.125 13.139 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 11.186 11.691 13.139
Meta 10.125 | 10.125 [ 10.125 | 10.125| 10.125 | 10.125 | 10.125 [ 10.125 | 10.125 | 10.125 | 10.125 | 10.125
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Ficha de Indicador

Atendimento ortopédico com imobilizagao provisoria

IDAB Cadigo: Data: Versao: Pagina:
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Atendimento ortopédico com imobilizagao proviséria margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Quantitativa
% 400 1 Nao Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado
Meta 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400
1,2
1
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0,4
0,2
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Ficha de Indicador

Atendimento paciente/dia

IDAB Cadigo: Data: Verséo: Pagina:
FIND.GADM.001 01/02/2024 1.2 4 de 23
Atendimento paciente/dia margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa
UPAL Mensal % 337,5 450 Meta Atingida
2025
Resultado
Meta
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Ficha de Indicador

Capacitacéo Realizada
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Capacitacao Realizada margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Quantitativa
und 4 4 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado

Meta

w

N




- INSTITUTO DIVA ALVES DO BRASIL

Ficha de Indicador

Comissao de CCIH

Cadigo:

FIND.GADM.001

Data:

01/02/2024

Versao:

1.2

Péagina:

6 de 23

Comissao de CCIH

margo-25

Processo

Tipo

Sentido

UND

Meta atual

Resultado Situagao

GADM
UPAL

Meta Qualitativa

Mensal

und

3 Meta Atingida

2025

Resultado

Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Comissdo de Etica de Enfermagem

IDAB [cedigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Comissao de Etica de Enfermagem margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Qualitativa
und 2 3 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado
Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Comisséao de Farmacia e Terapéutica

IDAB [cedigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Comissao de Farmacia e Terapéutica margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Qualitativa
und 2 3 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado
Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Comissao de Humanizagao - HUMANIZA-SUS

IDAB Codigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Comissao de Humanizagao - HUMANIZA-SUS margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Qualitativa
und 2 3 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado
Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Comisséo Interna de Prevengao de Acidentes - CIPA

IDAB Codigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Comissao Interna de Prevencgéao de Acidentes - CIPA margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Qualitativa
und 2 3 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado
Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Comissao Obito

- INSTITUTO DIVA ALVES DO BRASIL

Cadigo:

FIND.GADM.001

Data:

01/02/2024

Versao:

1.2

Péagina:

11 de 23

Comissio Obito

margo-25

Processo

Tipo

Sentido

UND

Meta atual

Resultado Situagao

GADM
UPAL

Meta Qualitativa

Mensal

und

3 Meta Atingida

2025

Resultado

Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Comissao Revisado Prontuarios

IDAB Codigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Comissao Revisao Prontuarios margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Qualitativa
und 2 3 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado
Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

indice de Satisfagdo do Usuario

IDAB [cedigo: Data: Vers&o: Pagina:
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indice de Satisfagdao do Usuario margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa AN
‘ % 50% 97% Meta Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

Resultado 97% 98% 97% () ()

Meta 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
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0,6
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0,2




Ficha de Indicador

Nucleo da Qualidade e Seguranga do Paciente - NQSP

IDAB Codigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Nucleo da Qualidade e Seguranga do Paciente - NQSP margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Qualitativa
und 2 3 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025
Resultado
Meta

3,5

2,5

1,5

0,5




Ficha de Indicador

Pequenas cirurgias e cirurgias de pele, tecido subcutanea e mucosas

lDAB Codigo: Data: Vers&o: Pagina:
FIND.GADM.001 01/02/2024 1.2 15 de 23
Pequenas cirurgias e cirurgias de pele, tecido subcutanea e mucosas margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao
GADM Meta Quantitativa
UPAL Mensal und 115 120 Meta Atingida
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado
Meta
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Ficha de Indicador

Percentual de Classificagao de Risco

lDAB Cédigo: Data: Versao: Pagina:
FIND.GADM.001 01/02/2024 1.2 16 de 23
Percentual de Classificagao de Risco margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa /AN
‘ % 98% 98% Nio Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 99% 99% 98%
Meta 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98% 98%

1,2

0,8

0,6

0,4

0,2



Ficha de Indicador

Percentual de Obitos

IDAB Cédigo: Data: Versao: Pagina:
FIND.GADM.001 01/02/2024 1.2 17 de 23
Percentual de Obitos margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa .. y 0.15% 0.02% Mota Afinaid
, , eta Atingida
UPAL Mensal A4 ° ° ° 9
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 0,06% 0,04% 0,02% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Meta 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15% | 0,15%
0,0007
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0,0005
0,0004
0,0003
0,0002

0,0001




Ficha de Indicador

Percentual de Resolutividade

IDAB Cédigo: Data: Versao: Pagina:
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Percentual de Resolutividade margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa ’ y 0% 0.4 Mota Afinaid
, eta Atingida
UPAL Mensal A\ ° ° ° =
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 0,5% 03% 04% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 00% 00% 0,0%
Meta 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%
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0,002

0,001




Ficha de Indicador

Procedimentos odontoldgicos

IDAB Cadigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Procedimentos odontolégicos margo-25

Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situacao

GADM Meta Quantitativa

und 1.230 0 Nao Atingida

UPAL Mensal

2025
Resultado

Meta
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Ficha de Indicador

Quantidade de Acolhimento com classificagao de risco

IDAB Cadigo: Data: Verséo: Pagina:
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Quantidade de Acolhimento com classificagao de risco margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa /a\
‘ und 10.125 13.293 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 11.273 11.807 13.293
Meta 10.125 | 10.125 | 10.125 | 10.125 | 10.125 | 10.125 ] 10.125 | 10.125 | 10.125 | 10.125 [ 10.125 | 10.125
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Ficha de Indicador

Quantidade de Exames Eletrocardiograma - ECG

IDAB [cedigo: Data: Vers&o: Pagina:
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Quantidade de Exames Eletrocardiograma - ECG margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa
und 200 755 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado
Meta 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
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Ficha de Indicador

Quantidade de Exames Laboratoriais

IDAB Cédigo: Data: Versao: Pagina:
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Quantidade de Exames Laboratoriais margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa /a\ -
oL . ‘ und 6.200 9.442 Meta Atingida
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 8.029 7.773 9.442
Meta 6.200 | 6.200 | 6.200 | 6.200 | 6.200 | 6.200 | 6.200 [ 6.200 [ 6.200 | 6.200 | 6.200 | 6.200
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Ficha de Indicador

Quantidade de Exames Radiolégicos

IDAB Cédigo: Data: Versao: Pagina:
FIND.GADM.001 01/02/2024 1.2 23 de 23
Quantidade de Exames Radiolégicos margo-25
Processo Tipo Sentido UND Meta atual Resultado Situagao
GADM Meta Quantitativa
und 1.000 2.457 Meta Atingida
UPAL Mensal
2025 Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
Resultado 2139 2.228 2457
Meta 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 [ 1.000 | 1.000 | 1.000
3000
2500
2000
1500
1000

500



